
O VĚDĚLI JSTE, ŽE
... tělo sfingy leží přesně
vevýchodo-západníose?: 
Hlava míří к východu.fe^jp "

FOTO S PŘÍBĚHEM:
PROČ ČISTÍ KREVETA RYBĚ TLAMU?

0 1  FOTOS PŘÍBĚHEM
JAK V LETADLECH FUNGUJE OBRANA PROTI RAKETÁM?

5 NEJVĚTŠÍCH TAJEMSTVÍ MONY USY
Existu jí očitá svědectví vědců? Kdo je  ve skutečnosti 
žena na obraze?

10 6 ORGÁNŮ, BEZ KTERÝCH MŮŽEME ŽÍT
Slezina, žaludek, žlučový měchýř a další

PROČ JE UKŘIŽOVÁNÍ NEJKRUTĚJŠÍM ZPŮSOBEM 
POPRAVY? Jak dlouho nešťastník umíral?

2 0  CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rub riku  si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

SRDCE, ORGÁN EMOCÍ A KRVE 
Jaké nemoci je j mohou postihnout?

n n ....и к г " ..... .................... —.................. ilfecM
d b  PLAN ŽIDOVSKÉ POMSTY ZA HOLOKAUST

6 m ilionů mrtvých Němců ^

4 1  ZNÁTE ČESKÉ PAMÁTKY UNESCO?
Hřebčín v Kladrubech, kostel ve Ždáru nad Sázavou, 
ale i  Kutná Hora

Ш

NEJPODIVNĚJŠÍ FAKTA O NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVĚ
Uran ro tu je  bokem, na Venuši jsou supersilné větry, 
Merkur se zmenšuje...

JAK PROBÍHALY NÁMOŘNÍ BITVY?
Znáte ne júčinnější zbraně dávných námořníků?

* ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

El JAK SE CO NEJRYCHLEJI ZBAVIT NACHLAZENÍ?
Co udělat, abychom byli brzy fit?

JÍDLO V ČÍSLECH: Údaje, které vás zaručeně překvapí!

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež  vám vylepší ž ivot

5 KONSPIRAČNÍCH TEORIÍ KOLEM NASA
Kde se skutečně skrývá pravda?

KRVAVÉ POVOLÁNÍ: JEHO VELIČENSTVO KAT
Proč bydle li hned vedle vykřičených domů?

B i  CO PROZRADILA NEJZACHOVALEJŠÍ 
KOSTRAT-REXE? Proč má zlámaná žebra?

NEJVĚTŠÍ ROPNÉ KATASTROFY SVĚTA
Když je  moře v ohrožení...

NERO -  VRAH NA CÍSAŘSKÉM TRŮNU
Opravdu zapálil Řím?


